Chingo, Técnico Guardalmacén, estableció la necesidad 
de la chatarrización de las placas, indica además que el 
período consolidado para chatarrización se establece desde 
junio del año 2016 hasta diciembre del 2018 señalando 
documentadamente que el total de placas a chatarrizar es 
de Ciento doce mil setecientos cincuenta y tres (112.753) 
placas.  

Que, con Memorado No. ANT-DA-2019-2273-M de 29 
de abril de 2019, el señor Oswaldo Zambrano Allauca, 
Asistente de Abastecimientos le solicita al Ing. Diego 
Sotomayor, Director Administrativo lo siguiente: “(…) 
se concluye que existe la necesidad de realizar el proceso

[...]

ANT-NACDSGRDI18-0000080 de 18 de septiembre 
de 2018 nombró al magister Álvaro Guzmán Jaramillo, 
Director Ejecutivo de la ANT;

En ejercicio de las atribuciones legales y reglamentarias,

Resuelvo:

Artículo 1.-  Disponer el inicio del proceso de  chatarriza-
ción de CIENTO DOCE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y TRES (112.753)  placas de 
identifi cación vehicular de vehículos y motocicletas 
recibidas por la Agencia Nacional de Tránsito de los 
GADS y Mancomunidades a nivel nacional en el período 
comprendido entre el mes de junio de 2016 al mes de 
diciembre de 2018, que constan individualizadas en el